
Zápis ze schůze Spolku rodičů žáků ZŠ J. A. Komenského  Lysá n. L.
05.03.2024

● Přítomno bylo 27 členů, zástupců jednotlivých tříd, 25 členů s právem hlasovat.
● Schůzi vedl předseda spolku pan Martin Kubica.
● Schůzi byla jako host přítomna ředitelka školy paní Martina Ondrušková a Ondřej

Šmíd, zastupitel Města Lysá nad Labem.

1. Zůstatek na účtu
● 31.10.2023 zaplacena doprava na dopravní hřiště 11.600 Kč
● připsány úroky ve výši 5.043 Kč
● na běžném účtu zůstatek 207.237 Kč
● na spořicím účtu 290.000 Kč
● na účtech celkem 497.000 Kč

2. Příspěvky od Spolku
a. doprava na dopravní hřiště pro 4. r.

● 25 přítomných členů
○ PRO 25
○ PROTI 0
○ ZDRŽELI 0

● Schválená částka 10.000 Kč

b. upgrade wifi a PC techniky (nakup klávesnic a myší)
● 25 přítomných členů

○ PRO 25
○ PROTI 0
○ ZDRŽELI 0

● Schválená částka 50.000 Kč

3. Přednáška pro rodiče - Děti ve světě online, kyberšikana.
(paní ředitelka)

● od 26.03. v 17:30 do 02.04.2024 bude možné shlédnout webinář na téma Děti
ve světě online

● účastníci jej mají k dispozici zdarma, přednáška asi cca 90 min.
● budou informování prostřednictvím webu školy a 3 dny před přes Edookit, kde

dostanou přístupové údaje
● na podzim bude možné navrhnout škole téma webináře na další rok



4. Vandalismus na škole - podpora od rodičů při výchovném působení
(paní ředitelka)

● počmárané záchody, vysazené dveře, poškozené dlaždičky, na nástěnce
graffiti fixou atd.

● škole zavedla zvýšené hlídání a oslovila školní parlamet
● do vandalismu se zapojují oba stupně (druhý více)
● množí se návykové látky, hlavně vapování (elektronické cigarety) - ty se

špatně odhalují, koupit si je může kdokoliv a na rozdíl od běžných cigaret
nejsou cítit

● v případě užívání návykových látek hrozí snížený stupeň chování a informují
se rodiče - jde o porušení školního řádu

5. Dopravní situace kolem školy
diskuze s panem Ondřejem Šmídem, zastupitelem Města Lysá nad Labem.

● Město se snaží situaci kolem školy řešit
● do budoucna rekonstrukce ulice Komenského
● momentální opatření umístění květináčů
● požadavek od rodičů - je potřeba vyřešit umístění kol před školou
● požádat Městskou policii po pokutování řidičů, kteří porušují předpisy


